
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  525  DEL  18/09/2025

OGGETTO
DI INTEGRARE L'ORDINANZA N. 508 DEL 09/09/2025 PER L'ISTITUZIONE NEL PONTE 
SUL FIUME PO DELLA S.P.  35 TRA I  COMUNI DI  DOSOLO E GUASTALLA,  DI  UN 
SENSO  UNICO  ALTERNATO  REGOLATO  DA  IMPIANTO  SEMAFORICO  O  CON 
L'AUSILIO  DI  MOVIERI  DA  INSTALLARSI  ALL'OCCORRENZA,  CON  LIMITAZIONE 
DELLA VELOCITÀ A 30 KM/ORA, DALLE ORE 9:00 DI MARTEDÌ 23 SETTEMBRE 2025 
FINO ALLE ORE 18.00 DI VENERDÌ 26 SETTEMBRE 2025

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

      
Premesso che nell'ambito delle attività sul ponte sul Po della S.P. 35 “Guastalla – Ponte Po” tra 
i Comuni di Dosolo e Guastalla  che prevedono in quest'ultima fase la messa in opera ed in 
funzione delle  celle  di  carico installate nelle  testate dei  cavi  di  precompressione,  da eseguirsi 
occupando la carreggiata con mezzi, è stata emessa l'ordinanza n. 508 del 09/09/2025 necessaria 
per un senso unico alternato regolato da impianto semaforico o con l'ausilio di movieri da 
installarsi  all'occorrenza,  con  limitazione  della  velocità  a  30  km/ora,   dalle  ore  8:00  di 
martedì 23 Settembre 2025 fino alle ore 18.00 di venerdì 29 Settembre 2025 e comunque fino 
al termine dei lavori;

Per mero errore materiale è stata indicata la data di fine delle attività sbagliata “fino alle ore 18.00 
di venerdì 29 Settembre 2025”, mentre si intendeva fino alle ore 18.00 di venerdì 26 Settembre 
2025;

Il  traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a 
cura  e  sotto  la  responsabilità  della  ditta  esecutrice  MGA -  Manutenzioni  Generali  Autostrade, 
Piazza Quattro Novembre, 7 - 20124 Milano (MI) , in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione con l'adozione degli schemi di segnalazione indicati 
nel  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti  del  10  Luglio  2002  e  con  i  criteri  di 
sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013;

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi.  A  questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno  essere  richiesti  eventuali 
interventi è quello del responsabile del cantiere, Geom. Gerardo Vuocolo (cell. 331 682 8966);
Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

Di integrare l'ordinanza n. 508 del 09/09/2025 per l'istituzione nel  ponte sul fiume Po della 
S.P. 35 tra i Comuni di Dosolo e Guastalla, di un senso unico alternato regolato da impianto 
semaforico  o  con  l'ausilio  di  movieri  da  installarsi  all'occorrenza,  con limitazione  della 
velocità a 30 km/ora,  dalle ore 9:00 di martedì 23 Settembre 2025 fino alle ore 18.00 di 
venerdì 26 Settembre 2025 e comunque fino al termine dei lavori;
Il  traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a 
cura  e  sotto  la  responsabilità  della  ditta  esecutrice  MGA -  Manutenzioni  Generali  Autostrade, 
Piazza Quattro Novembre, 7 - 20124 Milano (MI) , in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione con l'adozione degli schemi di segnalazione indicati 
nel  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti  del  10  Luglio  2002  e  con  i  criteri  di 
sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013;

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi.  A  questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno  essere  richiesti  eventuali 
interventi è quello del responsabile del cantiere, Geom. Gerardo Vuocolo (cell. 331 682 8966);

Atto N. 525 del 18/09/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla Ditta MGA – Manutenzioni Generali Autostrade 
mgaaulla@pec.it  

• Alla Ditta Grenti
grenti@legalmail.it 

• Al Sindaco del Comune di Guastalla

• Al Sindaco del Comune di Dosolo

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Emilia e 
Mantova per competenza la Stazione Territoriale di 
Guastalla

• Al Comando Polizia Stradale di Reggio Emilia e 
Mantova e per competenza Guastalla

• Alla Polizia Locale Unione Bassa Reggiana 

• Centrale Operativa 118 Emilia Ovest

• Al Comando Provinciale VV.F. di Reggio Emilia e per 
competenza distaccamento di Guastalla

• Croce Rossa Italiana – Comitato di Guastalla

• A SETA di Reggio Emilia

• A APAM ESERCIZIO SPA di Mantova

• Al Responsabile della U.O. Manutenzione Strade - 
Rep. Nord – Arch. Daniela De Angelis

• Al S.S. Stradale di zona Sig. Primavori Daniele

• All' Uff. Trasporti Eccezionali   SEDE

• Alla Polizia Locale Provinciale SEDE

• Alla redazione OglioPoNews  SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 525 del 18/09/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

mailto:mgaaulla@pec.it
mailto:grenti@legalmail.it


Reggio Emilia, lì 18/09/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 525 del 18/09/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


